

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatro dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 13/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quatro dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA - 1515					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	ACELGA.	3,38000	33,80
2	30,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	9,89000	296,70
3	200,00	KG	AIPIM.	3,18000	636,00
4	1.000,00	UN	ALFACE.	1,54000	1.540,00
5	30,00	KG	ALHO.	19,95000	598,50
6	100,00	PCT	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	14,45000	1.445,00
7	200,00	KG	BANANA.	1,59000	318,00
8	300,00	KG	BATATA DOCE IN NATURA.	1,47000	441,00
9	300,00	KG	BATATA INGLESA.	1,67000	501,00
10	100,00	KG	BETERRABA.	1,38000	138,00
11	1.000,00	UN	BIFE EMPANADO FRANGO.	1,17000	1.170,00
12	150,00	UN	BROCOLIS.	2,25000	337,50
13	300,00	KG	CARNE BOVINA.	18,45000	5.535,00
14	200,00	KG	CARNE MOIDA BOVINA.	12,88000	2.576,00
15	300,00	KG	CARNE SUINA.	9,68000	2.904,00
16	200,00	KG	CEBOLA.	2,26000	452,00
17	30,00	KG	CENOURA.	1,89000	56,70
18	150,00	KG	CHUCHU.	1,65000	247,50
19	300,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	5,38000	1.614,00
20	5,00	UN	CONSERVA DE MILHO 3KG.	13,45000	67,25
21	50,00	EMB	CREME DE LEITE (EMB. 200G).	1,65000	82,50
22	30,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	6,95000	208,50
23	50,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,27000	113,50
24	30,00	PAC	FARINHA DE TRIGO 5KG.	10,55000	316,50
25	300,00	KG	FEIJÃO PRETO.	4,89000	1.467,00
26	50,00	EMB	LEITE CONDENSADO (EMBALAGEM 395 G).	2,68000	134,00
27	200,00	UN	LEITE DE VACA INTEGRAL 1 LT.	2,79000	558,00
28	60,00	PAC	LENTILHA 500G.	4,98000	298,80
29	200,00	KG	LINGUIÇA.	10,95000	2.190,00
30	100,00	KG	MAÇA.	3,98000	398,00
31	50,00	KG	MAMÃO.	2,84000	142,00
32	200,00	KG	MASSA CASEIRA COM OVOS.	8,95000	1.790,00
33	50,00	PCT	MASSA DE PASTEL COM 20 UN GRANDE.	4,39000	219,50
34	10,00	EMB	NATA EMB 300 G.	4,89000	48,90
35	200,00	KG	MOELA DE FRANGO.	6,75000	1.350,00
36	150,00	UN	MORANGA CABUTIA.	1,89000	283,50
37	200,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,96000	792,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	50,00	DZ	OVOS.	4,74000	237,00
39	30,00	KG	PÃO FRANCÊS.	5,95000	178,50
40	30,00	KG	PIMENTÃO.	3,79000	113,70
41	50,00	KG	QUEIJO COLONIAL.	15,45000	772,50
42	50,00	UN	RABANETE.	4,95000	247,50
43	200,00	UN	REPOLHO.	1,75000	350,00
44	150,00	UN	RUCULA.	2,45000	367,50
45	30,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	3,49000	104,70
46	100,00	KG	SAL.	1,08000	108,00
47	200,00	KG	TOMATE.	2,29000	458,00
48	150,00	UN	VINAGRE 750 ML.	2,39000	358,50
49	20,00	UN	VINHO TINTO SECO 2 LT.	10,90000	218,00
50	50,00	UN	AGUA SANITARIA .	1,78000	89,00
51	50,00	UN	ALCOOL ETILICO.	5,45000	272,50
52	30,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	4,35000	130,50
53	50,00	UN	DETERGENTE 0,5 LT.	0,96000	48,00
54	50,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE.	0,78000	39,00
56	50,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL 22,5X19,5CM (EMB C/ 50 UNID).	0,87000	43,50
57	50,00	UN	PALITO DENTAL COM 100 UND.	0,45000	22,50
58	50,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	2,89000	144,50
59	5,00	UN	SODA CAUSTICA 99 01 KG.	10,55000	52,75
Total dos Produtos Cotados					35.656,80

Empresa: AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 11256

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	10,66000	319,80
6	100,00	PCT	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	16,80000	1.680,00
21	50,00	EMB	CREME DE LEITE (EMB. 200G).	2,51000	125,50
22	30,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	6,68000	200,40
23	50,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,01000	100,50
24	30,00	PAC	FARINHA DE TRIGO 5KG.	11,10000	333,00
25	300,00	KG	FEIJÃO PRETO.	5,39000	1.617,00
26	50,00	EMB	LEITE CONDENSADO (EMBALAGEM 395 G).	4,05000	202,50
27	200,00	UN	LEITE DE VACA INTEGRAL 1 LT.	3,40000	680,00
28	60,00	PAC	LENTILHA 500G.	4,00000	240,00
37	200,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	4,20000	840,00
45	30,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	2,58000	77,40
46	100,00	KG	SAL.	0,99000	99,00
48	150,00	UN	VINAGRE 750 ML.	1,75000	262,50
50	50,00	UN	AGUA SANITARIA .	1,69000	84,50
51	50,00	UN	ALCOOL ETILICO.	3,40000	170,00
52	30,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	3,55000	106,50
53	50,00	UN	DETERGENTE 0,5 LT.	9,50000	475,00
54	50,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE.	0,49000	24,50
56	50,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL 22,5X19,5CM (EMB C/ 50 UNID).	0,98000	49,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
58	50,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	4,63000	231,50
59	5,00	UN	SODA CAUSTICA 99 01 KG.	19,00000	95,00
Total dos Produtos Cotados					8.013,60

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	ACELGA.	2,99000	29,90
2	30,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	9,99000	299,70
3	200,00	KG	AIPIM.	2,99000	598,00
4	1.000,00	UN	ALFACE.	1,99000	1.990,00
5	30,00	KG	ALHO.	19,99000	599,70
6	100,00	PCT	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	15,99000	1.599,00
7	200,00	KG	BANANA.	1,99000	398,00
8	300,00	KG	BATATA DOCE IN NATURA.	2,49000	747,00
9	300,00	KG	BATATA INGLESA.	2,49000	747,00
10	100,00	KG	BETERRABA.	2,49000	249,00
11	1.000,00	UN	BIFE EMPANADO FRANGO.	1,29000	1.290,00
12	150,00	UN	BROCOLIS.	2,99000	448,50
13	300,00	KG	CARNE BOVINA.	14,99000	4.497,00
14	200,00	KG	CARNE MOIDA BOVINA.	14,99000	2.998,00
15	300,00	KG	CARNE SUINA.	10,99000	3.297,00
16	200,00	KG	CEBOLA.	2,99000	598,00
17	30,00	KG	CENOURA.	2,49000	74,70
18	150,00	KG	CHUCHU.	2,99000	448,50
19	300,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	5,99000	1.797,00
20	5,00	UN	CONSERVA DE MILHO 3KG.	14,99000	74,95
21	50,00	EMB	CREME DE LEITE (EMB. 200G).	1,99000	99,50
22	30,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	6,99000	209,70
23	50,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,49000	124,50
24	30,00	PAC	FARINHA DE TRIGO 5KG.	10,99000	329,70
25	300,00	KG	FEIJÃO PRETO.	5,99000	1.797,00
26	50,00	EMB	LEITE CONDENSADO (EMBALAGEM 395 G).	2,99000	149,50
27	200,00	UN	LEITE DE VACA INTEGRAL 1 LT.	2,99000	598,00
28	60,00	PAC	LENTILHA 500G.	4,99000	299,40
29	200,00	KG	LINGUIÇA.	12,99000	2.598,00
30	100,00	KG	MAÇA.	3,99000	399,00
31	50,00	KG	MAMÃO.	2,99000	149,50
32	200,00	KG	MASSA CASEIRA COM OVOS.	11,99000	2.398,00
33	50,00	PCT	MASSA DE PASTEL COM 20 UN GRANDE.	3,99000	199,50
34	10,00	EMB	NATA EMB 300 G.	5,99000	59,90
35	200,00	KG	MOELA DE FRANGO.	6,99000	1.398,00
36	150,00	UN	MORANGA CABUTIA.	2,49000	373,50
37	200,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,99000	798,00
38	50,00	DZ	OVOS.	4,99000	249,50
39	30,00	KG	PÃO FRANCÊS.	5,99000	179,70
40	30,00	KG	PIMENTÃO.	4,99000	149,70
41	50,00	KG	QUEIJO COLONIAL.	14,99000	749,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	50,00	UN	RABANETE.	5,99000	299,50
43	200,00	UN	REPOLHO.	2,49000	498,00
44	150,00	UN	RUCULA.	2,49000	373,50
45	30,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	3,99000	119,70
46	100,00	KG	SAL.	1,49000	149,00
47	200,00	KG	TOMATE.	2,99000	598,00
48	150,00	UN	VINAGRE 750 ML.	2,99000	448,50
49	20,00	UN	VINHO TINTO SECO 2 LT.	11,99000	239,80
50	50,00	UN	AGUA SANITARIA .	2,49000	124,50
51	50,00	UN	ALCOOL ETILICO.	7,99000	399,50
52	30,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	4,39000	131,70
53	50,00	UN	DETERGENTE 0,5 LT.	1,79000	89,50
54	50,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE.	0,99000	49,50
55	10,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	349,99000	3.499,90
56	50,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL 22,5X19,5CM (EMB C/ 50 UNID).	1,49000	74,50
57	50,00	UN	PALITO DENTAL COM 100 UND.	0,99000	49,50
58	50,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	3,49000	174,50
59	5,00	UN	SODA CAUSTICA 99 01 KG.	16,99000	84,95
Total dos Produtos Cotados					43.494,10

Empresa: RAQUEL KOVALSKI E CIA LTDA - 7832

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
55	10,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	298,40000	2.984,00
Total dos Produtos Cotados					2.984,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA - 1515

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	9,89000	296,70
4	1.000,00	UN	ALFACE.	1,54000	1.540,00
5	30,00	KG	ALHO.	19,95000	598,50
6	100,00	PCT	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	14,45000	1.445,00
7	200,00	KG	BANANA.	1,59000	318,00
8	300,00	KG	BATATA DOCE IN NATURA.	1,47000	441,00
9	300,00	KG	BATATA INGLESIA.	1,67000	501,00
10	100,00	KG	BETERRABA.	1,38000	138,00
11	1.000,00	UN	BIFE EMPANADO FRANGO.	1,17000	1.170,00
12	150,00	UN	BROCOLIS.	2,25000	337,50
14	200,00	KG	CARNE MOIDA BOVINA.	12,88000	2.576,00
15	300,00	KG	CARNE SUINA.	9,68000	2.904,00
16	200,00	KG	CEBOLA.	2,26000	452,00
17	30,00	KG	CENOURA.	1,89000	56,70
18	150,00	KG	CHUCHU.	1,65000	247,50
19	300,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	5,38000	1.614,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	5,00	UN	CONSERVA DE MILHO 3KG.	13,45000	67,25
21	50,00	EMB	CREME DE LEITE (EMB. 200G).	1,65000	82,50
24	30,00	PAC	FARINHA DE TRIGO 5KG.	10,55000	316,50
25	300,00	KG	FEIJÃO PRETO.	4,89000	1.467,00
26	50,00	EMB	LEITE CONDENSADO (EMBALAGEM 395 G).	2,68000	134,00
27	200,00	UN	LEITE DE VACA INTEGRAL 1 LT.	2,79000	558,00
29	200,00	KG	LINGUIÇA.	10,95000	2.190,00
30	100,00	KG	MAÇA.	3,98000	398,00
31	50,00	KG	MAMÃO.	2,84000	142,00
32	200,00	KG	MASSA CASEIRA COM OVOS.	8,95000	1.790,00
34	10,00	EMB	NATA EMB 300 G.	4,89000	48,90
35	200,00	KG	MOELA DE FRANGO.	6,75000	1.350,00
36	150,00	UN	MORANGA CABUTIA.	1,89000	283,50
37	200,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,96000	792,00
38	50,00	DZ	OVOS.	4,74000	237,00
39	30,00	KG	PÃO FRANCÊS.	5,95000	178,50
40	30,00	KG	PIMENTÃO.	3,79000	113,70
42	50,00	UN	RABANETE.	4,95000	247,50
43	200,00	UN	REPOLHO.	1,75000	350,00
44	150,00	UN	RUCULA.	2,45000	367,50
47	200,00	KG	TOMATE.	2,29000	458,00
49	20,00	UN	VINHO TINTO SECO 2 LT.	10,90000	218,00
53	50,00	UN	DETERGENTE 0,5 LT.	0,96000	48,00
56	50,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL 22,5X19,5CM (EMB C/ 50 UNID).	0,87000	43,50
57	50,00	UN	PALITO DENTAL COM 100 UND.	0,45000	22,50
58	50,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	2,89000	144,50
59	5,00	UN	SODA CAUSTICA 99 01 KG.	10,55000	52,75
Total dos Produtos					26.737,00

Empresa: AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 11256

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	30,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	6,68000	200,40
23	50,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,01000	100,50
28	60,00	PAC	LENTILHA 500G.	4,00000	240,00
45	30,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	2,58000	77,40
46	100,00	KG	SAL.	0,99000	99,00
48	150,00	UN	VINAGRE 750 ML.	1,75000	262,50
50	50,00	UN	AGUA SANITARIA .	1,69000	84,50
51	50,00	UN	ALCOOL ETILICO.	3,40000	170,00
52	30,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	3,55000	106,50
54	50,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE.	0,49000	24,50
Total dos Produtos					1.365,30

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	ACELGA.	2,99000	29,90
3	200,00	KG	AIPIM.	2,99000	598,00

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	300,00	KG	CARNE BOVINA.	14,99000	4.497,00
33	50,00	PCT	MASSA DE PASTEL COM 20 UN GRANDE.	3,99000	199,50
41	50,00	KG	QUEIJO COLONIAL.	14,99000	749,50
Total dos Produtos					6.073,90

Empresa: RAQUEL KOVALSKI E CIA LTDA - 7832					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
55	10,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	298,40000	2.984,00
Total dos Produtos					2.984,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VALÉRIA DAMIN
FISCAL DE CONTRATOS

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Assessor de Desportos

MARIZANE FÁTIMA DA SILVA
Fiscal Tributário